
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-021

PUBLIÉ LE 27 AVRIL 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint

Martin représentée par Monsieur Ahmed AGHER  de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins 

d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis

2 rue Sibour Paris 10ème.

 (9 pages) Page 3

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris
75-2016-04-21-005 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur rue,

2ème porte à droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte 16 de l'immeuble

sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème. (3 pages) Page 13

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2016-04-22-008 - Arrêté DG portant désignation d'un représentant à la commission des

contrats publics (1 page) Page 17

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX)

de la Maison départementale des personnes handicapées de Paris (4 pages) Page 19

Préfecture de Police
75-2016-04-25-005 - Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE MATHIS" situé 10 rue

Mathis 75019 PARIS. (3 pages) Page 24

75-2016-04-26-001 - Arrêté n°DTPP 2016-385 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "ESSALAM" situé 73 rue Jean-Pierre Timbaud 75011

PARIS. (1 page) Page 28

2



Agence régionale de santé

75-2016-04-22-009

ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du

Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed

AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux

fins 

d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de

l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

3



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

4



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

5



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

6



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

7



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

8



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

9



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

10



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

11



Agence régionale de santé - 75-2016-04-22-009 - ARRÊTÉ mettant en demeure la SCI du 15 rue du Faubourg Saint Martin représentée par Monsieur Ahmed
AGHER  de faire cesser définitivement l’occupation aux fins 
d’habitation du local situé à l’entresol porte droite de l’immeuble sis 2 rue Sibour Paris 10ème.

12



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de

Paris

75-2016-04-21-005

ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé dans le bâtiment sur rue, 2ème porte à

droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte

16 de l'immeuble sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème.

Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-21-005 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur rue, 2ème porte à droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte 16 de l'immeuble
sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème.

13



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-21-005 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur rue, 2ème porte à droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte 16 de l'immeuble
sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème.

14



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-21-005 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur rue, 2ème porte à droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte 16 de l'immeuble
sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème.

15



Agence régionale de santé – Délégation territoriale de Paris - 75-2016-04-21-005 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur rue, 2ème porte à droite dans le hall (porte de service), au 7ème étage, porte 16 de l'immeuble
sis 72 avenue de Flandre à Paris 19ème.

16



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2016-04-22-008

Arrêté DG portant désignation d'un représentant à la

commission des contrats publics

Nomination de Mme DECOOPMAN en qualité de représentante du Directeur Général à la CCP

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-04-22-008 - Arrêté DG portant désignation d'un représentant à la commission des contrats publics 17



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2016-04-22-008 - Arrêté DG portant désignation d'un représentant à la commission des contrats publics 18



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-04-25-004

Arrêté fixant la composition de la commission exécutive

(COMEX) de la Maison départementale des personnes

handicapées de Paris

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX) de la Maison
départementale des personnes handicapées de Paris 19



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX) de la Maison
départementale des personnes handicapées de Paris 20



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX) de la Maison
départementale des personnes handicapées de Paris 21



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX) de la Maison
départementale des personnes handicapées de Paris 22



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-04-25-004 - Arrêté fixant la composition de la commission exécutive (COMEX) de la Maison
départementale des personnes handicapées de Paris 23



Préfecture de Police

75-2016-04-25-005

Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE

MATHIS" situé 10 rue Mathis 75019 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-005 - Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE MATHIS" situé 10 rue Mathis 75019 PARIS. 24



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE GENERAIE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bweau des permis de conduir. 

,*r, r. 2I Al,n. Z0t6

A RR E T E NE 16-0033-DPG/5
PORTANT AGREMENT POI.JR LEXPLOITATION

D'IIN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT" A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES
VEHICULES A MOTEIJRET DE LA SECURITE ROUTTERE

LE PR-EFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-l à L.213-8 et R.2l3.l à R.213-6 et
R.4l l-10 à R.411-12;

Vu la Loi no 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activité et l'égalité des chances
économioues :

Vu le code de la Construction et de l'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et R.123.43 :

Vu le décret no 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseigrement de la conduite des
véhicules terrcstres à moteur et de la securité routière :

Vu I'arr'êté ministériel n' 01-000-26A du 8 janvier 2001 modifié relatif à I'exploitation des
établissements d'enseignement, à tihe onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et àe la sécurité
routière, et sa circulaire d'application n" 2001.5 du 25 janvier 2001 modifiée ;

Vu I'arrêté du 20 avril 2012 modifré fxant les conditions d'établissement, de délivrance er
de validité du permis de conduire.

considérant que la demaade d'agrément présentée par Monsieur Julien MONBAILLy, en
date du 22 janvier 2016, en we d'être autorisé à exploiter un établissement d'enseignement de la
conduite des véhicules terrestres à motew et de la sécurité routière dénommé ( EcoLE DE
coNDUrrE MATHIS >, situé I 0 rue Mathis - ?50 I 9 pARIS, a ét é complêtêe le 22 mars 20 1 6 ;

Considérant que le demandeur remplit les conditions Églementaires ;

Sur propositon du Directeur de la police Générale I

REPUBLIQUE FRANçAISE
Liberté Egalité Fraternité

PREFEC]URE DE PoLlcB - 9, boulevard du Palais - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 ? I 53 71 ou 0l 53'73 53'7!
Serveur vocal : 08 91 0l 22 22 (0,225 € la niaute)

htttr':/tuq,w.prefeclure-police-paris.interieur.gouv.fr-mél;c-ourriel.prefectùepolic€paris@interieur.gouv.ft

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-005 - Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE MATHIS" situé 10 rue Mathis 75019 PARIS. 25



ARRETE:

Article ler

L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseipement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 10 rue Mathis - 75019 PARIS, sous la
dénomination ( ECOLE DE CONDUITE MATHIS > est accordée à Monsieur Julien MONBAILLY,
gérant de la S.A.R.L. ( ECOLE DE CONDUITE MATHIS ), pour une durée de cinq ans sous le
No 8.16.075.0005,0, à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de I'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validite de
son agrément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'éiablissement est habilite, au w de I'autorisation d'enseigner foumie, à dispenser les
formations aux catégories de permis suivantes :

B-AAC I

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure personnellement responsable de la securité de
celui-ci, conformément aux dispositions prévues par le code de la Construction et de I'Habitation.

La surface de l'établissement est de 32 m2 et le nombre de personnes susceptibles d'être
admis simultanément dans la salle de formation à l'épreuve théorique du permis de conduire est flxé à
11 y compris I'enseignant.

Article 4

Le présent agrément n'est valable que pow l'exploitation d'un établissement, à titre personnei
par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de 1'anêté du
8 janvier 2001 susvisé.

Article 5

Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentee deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6

Toute transfoûlation du local d'activité, tout abandon ou exûension d'une fomration
mentionnée à l'article 2, doit faire I'objet d'une demande de modification du présent arrêté par
l'exDloitant.

2

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-005 - Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE MATHIS" situé 10 rue Mathis 75019 PARIS. 26



Article 7

Le péseût agr€m€r$ et toub décisio! affecraût sa validié serout eorcgisûés dms le regisùe
n:nional dc l'enseigmÊnt d€ la cfiduite des rréhicules à moteur et de la sécudé rcùtièæ,
Conformémsf à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 rclative à I'informatique, anx ûchi€rs eû ôux libert6,
toute pentonæ pcut obtenir communication et, le gas échéant rectification ou suplxession des
infomlatioqs la ooncemant, en s'aùessant à la Préfechuc de Policc.

Artiole I
Le pdsent agém€nt peut êûe à tout momcût suspendu ou abrogé selon les conditions fixées

pr lc décret no 2000-1335 susvieé.

Article 9

L,e Diæcteur de la Police Générale est chargé de t'exécution du pdseût aû8té dont mention
sera insÉaée aq recræil des acæs rytminigt tift,

Pour le Prffet &
Pour le Diredeu{

€[ pâr délégêt{xt
bdhê GénÔfs

bæal

-J3

Préfecture de Police - 75-2016-04-25-005 - Arrêté n°16-0033-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ECOLE DE CONDUITE MATHIS" situé 10 rue Mathis 75019 PARIS. 27



Préfecture de Police

75-2016-04-26-001

Arrêté n°DTPP 2016-385 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"ESSALAM" situé 73 rue Jean-Pierre Timbaud 75011

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-04-26-001 - Arrêté n°DTPP 2016-385 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ESSALAM"
situé 73 rue Jean-Pierre Timbaud 75011 PARIS. 28



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Opérations Mortuairys - ^ -rfrær 
Paris, let $ AUn.20lû

\TW .u)É -795 ARRÊrÉ- 
Portant modification dthabilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu 1e Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles
L.2223 -23 et R.2223 - 5 6 :
Vu l'arrêté DTPP 2011-840 du 23 août 2011, modifié, portant renouvellement d'habilitation
n' 1l-75-0280 dans le domaine funéraire de l'établissement ( ESSALAM )
situé 73, rue Jean Pierre Timbaud à Paris I lh" I

Vu la demande de modification d'habilitation formulee par M. Omar BAROUK gérant de
l'établissement susvisé I

Vu le dossier annexé à ce courrier :

ARRÊ TE
Article 1'": L'article I de l'arrêté susvisé est ainsi rédigé :

L'érablissement .

ESSALAM
73, rue Jean-Pierre Timbaud
75011 PARIS
dirigé par M. Omar BAROUK, est habilité pour exercer sur I'ensemble du
territoire les activités firnéraùes suivantes :

- Transport de corps aprÈs mise en bière au moyen du véhicule immatriculé
sous le numéro AT{48-PJ,

- Organisation des obsèques,
- Fourniture de housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs rinsi que des urnes cinéraires,
- Fourniture de personnels et des objets et prestrtions nécessaires lux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations.
Article 2 : La durée de 6 ans de I'habilitatior, accordée le 23 août 2011 est inchangée.

Cette habilitation est donc valablejusqu'au 23 août 2017.
Article 3 : Le numéro de I'habilitation est 11-75-0290.

Article 4 : L'anêté n' DTPP 2012-453 du 19 awil 2012, portant modification d'habilitation
dans le domaine funéraire est abrogé.

Article 5 : Le Directeur des tansports et de la protection du public est chargé de
l'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, prefecture de paris et de la
préfecture de police.

Pour le prefet de police et par délégatiorq
l'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanitaires,

PRÉrEqru}! DE Po cE - 9, boulevard ô Palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 01 53 ?1 53 71ou01 53 73 53 ?3

Serveur vocal : 08 91 0l 22 22 (0,225 € la minute)

http:/www.prcfecture-police-paris.interieùrgoÙv.ft - mél : coùrriel,prefcchuepolicepario@i erieùr,gouv.fr

Marie-Line TTIEBAULT
REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fratemitë

Préfecture de Police - 75-2016-04-26-001 - Arrêté n°DTPP 2016-385 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "ESSALAM"
situé 73 rue Jean-Pierre Timbaud 75011 PARIS. 29


